
1
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 2 111

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • Nº 143

GOVERNO DO PIAUÍ

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

PORTARIANº.28/2010-SG TERESINA(PI),14DEJULHODE2010.

RESOLVE:

José Eduardo Pereira Filho

PORTARIANº.29/2010-SG TERESINA(PI),14DEJULHODE2010.

RESOLVE:

José Eduardo Pereira Filho

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado do
Piauí – JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no uso
de suas atribuições que lhe confere.

1.Conceder a Servidora Fátima Rodrigues Batista, matricula
007585-0, Agente Operacional de Serviço, desta Junta Comercial do
Estado- JUCEPI, 90( noventa)dias de Licença Prêmio por Assiduidade
referente ão 4º Qüinqüênio, de 01.06.1991 á 01.06.1996,referente a 3
meses ou seja 90( noventa )dias,de acordo com o Art. 91 da Lei
Complementar nº.13 de 03.01.1994,e que será gozada no período de
02.08.2010 á 30.10.2010.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 14 de Julho de 2010.

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado do
Piauí – JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no uso
de suas atribuições que lhe confere.

1.Conceder ão Servidor Amadeus Rodrigues Santos, matricula
016724-0, Agente Técnico de Serviço, desta Junta Comercial do
Estado- JUCEPI, 90( noventa)dias de Licença Prêmio por Assiduidade
referente ão 2º Qüinqüênio, de 01.06.1989 á 01.06.1994,referente a 3
meses ou seja 90( noventa )dias,de acordo com o Art. 91 da Lei
Complementar nº.13 de 03.01.1994,e que será gozada no período de
02.08.2010 á 30.10.2010.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 14 de Julho de 2010.

SECRETÁRIO GERAL

SECRETÁRIO GERAL

PORTARIANº.30/2010-SG TERESINA(PI),14DEJULHODE2010.

RESOLVE:

José Eduardo Pereira Filho

PORTARIANº.32/2010-SG TERESINA(PI),14DEJULHODE2010.

RESOLVE:

José Eduardo Pereira Filho

OF.  473

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado do
Piauí – JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no uso
de suas atribuições que lhe confere.

1.Conceder a Servidora Francisca da Silva Neves, matricula
016721-2, Agente Técnico de Serviço, desta Junta Comercial do
Estado- JUCEPI, 45( quarenta e cinco)dias de Licença Prêmio por
Assiduidade referente ão 3º Qüinqüênio, de 01.06.1996 á
01.06.2001,referente a 3 meses ou seja 90( noventa )dias,dos quais já
gozou 45 ( quarenta e cinco )dias, de acordo com o Art. 91 da Lei
Complementar nº.13 de 03.01.1994,e que será gozada no período de
02.08.2010 á 15.09.2010.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 14 de Julho de 2010.

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado do
Piauí – JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no uso
de suas atribuições que lhe confere.

1.Conceder a Servidora Francisca Ferreira de Lima e Silva,
matricula 02442-7-0, Agente Técnico de Serviço, desta Junta
Comercial do Estado- JUCEPI, 90( noventa)dias de Licença Prêmio
por Assiduidade referente ão 1º Qüinqüênio, de 25.02.1988 á
25.02.1993,referente a 3 meses ou seja 90( noventa )dias,de acordo
com o Art. 91 da Lei Complementar nº.13 de 03.01.1994,e que será
gozada no período de 02.08.2010 á 30.10.2010.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 14 de Julho de 2010.

SECRETÁRIO GERAL

SECRETÁRIO GERAL



2 Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 014/2010/DGE/ADH/PI.

A Diretora Geral da AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O
HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH/PI , no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o conteúdo do Parecer PGE/PLC nº 473/2010,
de 26 de julho de 2010, referente à solicitação da Imobiliária e
Construtora Canaã Ltda (Proc. Adm. nº AA.118.1.002302/10-03);

CONSIDERANDO a necessidade, segundo o referido parecer de se
dimensionar técnicamente as alterações sofridas no projeto de
loteamento do Res. Jacinta Andrade, para atender às exigências
formuladas pelo Município de Teresina, para que se possa quantificar,
financeiramente, o montante que representa tais alterações para a
Imobiliária e Construtora Canaã Ltda;

CONSIDERANDO que esta ADH/PI, por disposição legal é obrigada
a verificar qualquer situação que implique na alteração do equilíbrio
econômico e financeiro dos contratos por ela celebrados.

R E S O L V E:

I. Designar a seguinte Comissão Técnica, composta pelos
profissionais: João Nunes da Silva Neto, Érico Veríssimo Assunção
de Carvalho e Raimundo Fernandes da Silva, para, sob a
presidência do primeiro, atender às indicações contidas no Parecer
PGE/PLC nº 473/2010, de 26 de julho de 2010, referente à
solicitação da Imobiliária e Construtora Canaã Ltda (Proc. Adm. nº
AA.118.1.002302/10-03), para verificar a possibilidade de alteração
contratual.

II. A referida Comissão terá o prazo de 10 (dez) dias, contados a
partir da publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado do
Piauí, para conclusão dos trabalhos que lhes foram designados
apresentando o competente relatório técnico.

III. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se. Notifique-se. Cumpra-se.

Teresina (PI), 27 de julho de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  671

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Termo Aditivo a Contratos - 2010

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº214/08 Proc.Nº 16.832/07
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Dota Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Ampliação e Melhoria de Sistema de
Abastecimento d’água, no município de Cristalândia do Piauí,
município que Integra o Consórcio Regional de Saneamento do Sul
do Piauí – CORESA.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
06 (seis) meses a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 01.06.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luiz
Carlos Cunha (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº129/09–Proc.Nº
16.522/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: GB Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Construção do Mercado Central de Oeiras - PI,
composto de Mercado Municipal, Centro Comercial, Feirão (Feira
de Ambulantes), Administração e Banheiros do Feirão, no município
de Oeiras - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
06 (seis) meses e vigência contratual por mais 285 (duzentos e
oitenta e cinco) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 15.07.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Baltasar de Melo Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº.01 Contrato Nº.01/10–Proc. Nº
16.967/09.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Erica Construções Ltda.
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação do Mercado de Frutas e
Verduras (Inferninho), no município de Oeiras, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa
e cinco) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 02.07.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Alcides
de Alencar Freitas Junior (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº.01 Contrato Nº.15/10–Proc. Nº
16.980/09.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Vanguarda Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Execução das Obras e Serviços de Conclusão do
Centro de Internação Provisória – CEIP, em Teresina, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$
352.279,71 (Trezentos e Cinqüenta e Dois Mil Duzentos e Setenta e
Nove Reais e Setenta e Um Centavos), decorrente da supressão no
valor de R$ 162.148,96 (Cento e Sessenta e Dois Mil Cento e
Quarenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos) e do acréscimo
no valor de R$ 514.428,67 (Quinhentos e Quatorze Mil Quatrocentos
e Vinte e Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos), ficando o contrato
original no valor de R$ 3.155.715,29 (Três Milhões Cento e
Cinqüenta e Cinco Mil Setecentos e Quinze Reais e Vinte e Nove
Centavos), a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 15.06.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Jivago
de Castro Ramalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº.01 Contrato Nº.28/09–Proc.Nº
16.1049/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Belart Ltda.
Objeto Contratual: Execução das Obras de Pavimentação em
Paralelepípedo na Vila Joana D’arc (Ladeira do Uruguai), no
município de Teresina – PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$
5.359,15 (cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quinze
centavos), decorrente da supressão no valor de R$ 67.246,98
(sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e oito
centavos) e do acréscimo no valor de R$ 72.606,13 (setenta e dois



3
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

AVISO DE JULGAMENT O DE NOTA TÉCNICA
Ref. TOMADA DE PREÇOS Nº 18/10 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí torna público e para conhecimento dos
interessados, que após circunstancial análise das propostas técnicas
relativas à Tomada de Preços em referência e obedecidos os critérios
de avaliação contidos no edital, concluiu-se que a empresa
participante do certame: CEC - Engenharia e Consultoria s/s, foi
considerada classificada e obteve Nota Técnica igual a 87,00 (oitenta
e sete) pontos.

Teresina (PI), 28 de julho de 2010.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENT O FINAL
TOMADA DE PREÇOS  Nº 17/10 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí – SEINFRA torna público e para conhecimento dos
interessados, que após exame da proposta de preços apresentada pela
empresa participante e habilitada no pleito relativo Tomada de Preços
nº 17/2010 – CPL, obedecido os critérios de julgamento prescrito no
Edital, chegou-se ao seguinte resultado de classificação final da
proposta: 1º lugar: Expandir Engenharia Ltda, no valor global de R$
198.748,20 (cento e noventa e oito mil setecentos e quarenta e oito
reais e vinte centavos).

Teresina (PI), 27 de julho de 2010.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  819

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 117/10 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 1564/10 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 36/10 (Termo de Cooperação n° 117/10).
Motivo : utilização da Ata referente ao Pregão n° 123/2009 (Extrato
Parcial XLIX/09) e Pregão nº 006/2010 (Extrato Parcial XXXVI/10).
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de
Controle das Licitações – CCEL/PI- Corpo de Bombeiros Militar do
Pará- PA.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 202/10 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 2843/10 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 37/10 (Termo de Cooperação n° 202/10).
Motivo : utilização da Ata referente ao Pregão n° 123/2009  (Extrato
Parcial XLIX/09)
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de
Controle das Licitações – CCEL/PI- Eletrobrás- PI.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2964/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 205/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RONDÔNIA.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
RONDÔNIA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
033/2008 (Extrato Parcial X/2008 – Processo Administrativo n°
0160/2008 – CEL/SEAD), 123/2009 (Extrato Parcial XLIX/2009
– Processo Administrativo n° 003.742/2009 – CEL/SEAD) e 099/
2009 (Extrato parcial XXXV – Processo Administrativo nº
0003.140/2009 – CEL/SEAD) - Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2941/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 206/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA DE ESTADO DOS
ESPORTES DA CULTURA E DO LAZER- SECEL.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
SECRETARIA DE ESTADO DOS ESPORTES DA CULTURA E DO
LAZER- SECEL.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
033/2008 (Extrato Parcial X/2008 – Processo Administrativo n°
0160/2008 – CEL/SEAD), 123/2009 (Extrato Parcial XLIX/2009
– Processo Administrativo n° 003.742/2009 – CEL/SEAD) e 099/
2009 (Extrato parcial XXXV – Processo Administrativo nº
0003.140/2009 – CEL/SEAD) - Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações –
CCEL/PI.

OF.  827

mil, seiscentos e seis reais e treze centavos) ficando o contrato
original no valor de R$ 138.136,70 (cento e trinta e oito mil, cento
e trinta e seis reais e setenta Centavos) e prorrogação do prazo de
execução por mais 30 (trinta) dias e vigência contratual por mais
135 (cento e trina e cinco) dias a contar da data da assinatura deste
instrumento.
Data da Assinatura: 01.07.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Tertulina Maria do Carmo (pela Contratada).

OF.  815



4 Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

Diário Oficial

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XLV/10

PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00.000.3726/2009/CCEL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 133/2009/CCEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS COM OPÇÃO PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP – (Vide observações final
do Extrato).

Datas das Sessões: 02 e 05.07.2010
Horário:  09:00 h
Pregoeiro: Antonio de Paula Marques da Silva
Coordenação Geral: Wilson Gondim Cavalcanti Filho

ITENS REGISTRADO:

 
ITEM OBJETO ACORDEOM 80 BAIXOS. 

01 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedoras 
 
 
1ª Classificada 

 VOGGA  

UNID 1.490,00 
1.890,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA  SONIDOS  

CENTRO MUSICAL LTDA  MICHAEL  

02 

OBJETO BAQUETA – PONTA CAMURÇA PARA BUMBO. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA    Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

 LIVERPOOL  

UNID 
7,40 
7,60 
7,90 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA COMBAT 

L.F GOMES M – NOTA MUSICAL  ALBA 

03 

OBJETO BAQUETAS PARA BUMBO 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

LIVERPOOL 

UNID 
6,49 
7,00 

10,80 
RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS COMBAT 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA COMBAT 

04 

OBJETO BAQUETAS PARA BUMBO 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

COMBAT 

UNID 
6,80 
6,90 

10,80 
CENTRO MUSICAL LTDA LIVERPOOL 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA COMBAT 

05 

OBJETO BAQUETAS PARA SURDO 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 

COMBAT 
UNID 

1,85 
2,70 CENTRO MUSICAL LTDA MASTER 

06 

OBJETO BAQUETAS PARA TAROL, PAR 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

COMBAT 

UNID 
2,39 
2,60 
2,80 

CENTRO MUSICAL LTDA MASTER 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

07 

OBJETO BAQUETAS PELÚCIA CABO LONGO EM MADEIRA 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

LIVERPOOL 

UNID 
6,80 
7,00 
8,80 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS COMBAT 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA COMBAT 

OBJETO BATERIA RECARREGÁVEL 8,4V-9 VOLTS-170MAHNICD

 
L.F GOMES M – NOTA MUSICAL 2ª Classificada HAYONIK 32,00 

12 

OBJETO 
CABO PARA INSTRUMENTO-CABO AUDIO PROFISSIONAL 2X22, 
DUPLABLINDAGEM METROS DE COMPRIMENTO-PLUG DE METAL P10/P10 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

HAYONIK 
UNID 

19,90 
25,00 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA CSR 

13 

OBJETO 
CAIXA ACÚSTICA, GABINETE ACUSTICO MONTADA, COM 01 FALANTE DE 12, 
COM POTENCIA DE 200 WATTS RMS IMPEDÂNCIA EM 08 0HM DE DIÂMETRO. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

GPA 

UNID 
677,00 
690,00 
700,00 

CENTRO MUSICAL LTDA JOSSF 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS MOUG 

14 

OBJETO 

CAIXA AMPLIFICADA, MULTIUSO, PARA GUITARRA, VIOLÃO OU CAVAQUINHO, 
TECLADOS, EQUIPAMENTOS AUXILIARES (CD, MD, TAPE-DECK, VIDEOKÊ, SAÍDA DE 
LINHA DE ÁUDIO DE COMPUTADOR, ETC.) E MICROFONES. POTÊNCIA DE 50 WATTS EM 
RMS. MEDIDAS 531,7 X 654,7X 254,6 CM, PESO: 15,60KG. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

L.F GOMES M – NOTA MUSICAL Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

ONEAL 

UNID 
384,00 
474,00 
500,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS MOUG 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA FRAHM 

15 

OBJETO CAIXA CLARA 15X14 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
84,70 

100,00 
110,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA BNB 

16 

OBJETO CARREGADOR CARREGA 2 BATERIAS SIMULTANEAMENTE – AA, AAA, 9V NL 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

L.F GOMES M – NOTA MUSICAL Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

MOX 

UNID 
29,00 
30,00 
31,00 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA SMART 

DEPARTAMENTO COM. LTDA SM 

17 

OBJETO ESTRELINHAS 36 FIOS PARA TAROL OU CAIXA CLARA 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

LUEN 

UNID 
10,40 
10,70 
11,00 

CENTRO MUSICAL LTDA LUEN 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA LUEN 

MICROFONE HT58A COM CABO DE 5M PLUG P10

08 

OBJETO BATERIA RECARREGÁVEL 8,4V-9 VOLTS-170MAHNICD 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

RONTEX 

UNID 
32,00 
33,00 
35,00 

GD IND. COM. C. A. LTDA GP 

CENTRO MUSICAL LTDA GP 

09 

OBJETO BUMBO 30X22 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
169,10 
205,00 
210,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

10 

OBJETO CABO DE LIGAÇÃO, CABO PP 2X1,0-PLUG E TRIPOLAR - 7 METROS 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

GD IND. COM. C. A. LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

IMFAP 

UNID 
23,90 
27,50 
28,00 

CENTRO MUSICAL LTDA HAYONIK 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL SPARFLEX 

11 

OBJETO CABO FONTE PARA TECLADO FTY 812 C 12VDC-800 MA CONVENCIONAL 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 

HAYONIK 
UNID 

29,50 
30,00 GD IND. COM. C. ASS. LTDA HAYONIK 



5
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

 
RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS 2ª Classificada QUASAR 68,80 

22 

OBJETO PANDEIRO 10” POLO NYLON / MADEIRA 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

GOL 

UNID 
33,50 
34,00 
59,00 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

23 

OBJETO PEDESTAL REGULAVEL COR PRETA 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

VECTOR 

UNID 
51,00 
61,50 
67,00 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA VECTOR 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL RMV 

24 

OBJETO PEDESTAL TRIPE, REGULAVEL COR PRETA 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

VISÃO 

UNID 
38,80 
52,00 

  105,00 
CENTRO MUSICAL LTDA VECTOR 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL VECTOR 

       25 

OBJETO PELE 14 POLEGADAS 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALORR$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
8,30 
8,50 

 10,00 
L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL IZZO 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA IZZO 

26 

OBJETO PELE 14 POLEGADAS RESPOSTA 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
7,00 
7,30 

  10,00 
CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA 

18 

OBJETO MICROFONE HT58A COM CABO DE 5M PLUG P10 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

YOGA 

UNID 
69,00 
70,00 

   131,00 
GD IND. COM. C. ASS. LTDA YOGA 

L.F GOMES M – NOTA MUSICAL CSR 

19 

OBJETO PADAL PARA TECLADO SUSTAIN 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

ROLAND 

UNID 
69,50 
90,00 

110,00 
L.F GOMES M – NOTA MUSICAL YAMAHA 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA ROLAND 

20 

OBJETO PANDEIRO MEIA LUA, PLASTICO, COLORIDO 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

DOLPHIN 

UNID 
19,90 
20,00 
21,00 

CENTRO MUSICAL LTDA IZZO 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL IZZO 

21 

OBJETO PANDEIRO, CORPO DE MADEIRA, 10 DIAMETRO, PELE DE COURO. 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

L.F GOMES M – NOTA MUSICAL Vencedora 
1ª Classificada 

BNB 
UNID 

43,00 
46,50 GD IND. COM. C. ASS. LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL 

27 

OBJETO PELE 22 POLEGADAS 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
23,60 
23,70 
23,80 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

28 

OBJETO PRATO WERIL, PAR 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

ORION 

UNID 
185,00 
186,00 
270,00 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL WERIL 

29 

OBJETO SUPORTE MODELO EM X, REGULAVÉL COR PRETA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

VECTOR 

UNID 
42,00 
43,00 
43,50 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA VECTOR 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS VISÃO 

30 

OBJETO SURDO 30 X 40 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
95,00 

  145,00 
  160,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

31 

OBJETO SURDO 45 X 14 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
117,00 
150,00 
165,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

32 
OBJETO SURDO 60 X 14 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$)  
RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 

1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
144,00 
146,00 
180,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

33 

OBJETO SURDO TREME – TERRA 60 X 22 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
205,00 
207,00 
233,50 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS BNB 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA BNB 

34 

OBJETO TALABARTE – NYLON COM 02 GANCHOS PARA CAIXA 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

LUEN 

UNID 
5,09 
5,10 
6,80 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 



6 Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

Diário Oficial

 

42 

OBJETO 
OBOÉ – SISTEMA CONSERVATÓRIO CORPO EM ABS. CHAVES NIQUELADAS, ESTOJO E KIT 
DE LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 
3.590,00 
3.600,00 
3.790,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

43 

OBJETO CORN INGLÊS CHAVES PRATEADAS ESTOJO E KIT DE LIMPEZAS. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
 

1ª Classificada 

FOSSATI 
UNID 

27.190,00 
34.900,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA RINGOUTAT 

44 

OBJETO 
CLARINETA MIB (REQUINTA) CORPO EM ABS 17 CHAVES PRATEADAS PARAFUSO DE AÇO 
INOXIDAVÉL SISTEMA BOEHM BOQUILA COMPLETA ESTOJO DE MADEIRA(SUPER LUXO) 
E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS  

UNID 
469,00 
470,00 

1.550,00 
RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

45 

OBJETO 
CLARINETA SIB CORPO EM ABS 17 UNID CHAVES PRATEADAS PARAFUSOS DE AÇO 
INOXIDAVÉL SISTEMA BOEHM BOQUILA COMPLETA ESTOJO DE MADEIRA (SUPER LUXO) 
E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 
350,00 
355,00 
480,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL MICHAEL 

46 

OBJETO 
CLARINETE ALTO(CLARONE) MATERIAL: MADEIRA AFINAÇÃO: C (D6) CAMPANA TUBO E 
CHAVES PRATEADAS ESTOJO DE MADEIRA(SUPER LUXO) E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS  

UNID 
4.100,00 
4.200,00 
5.850,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

47 

OBJETO 
FAGOTE MATERIAL: MADEIRA AFINAÇÃO: C (D6) CHAVES PRATEADAS ESTOJO DE 
MADEIRA(SUPER LUXO) E KIT LIMPEZA. 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 

SONIDOS 
UNID 

3.850,00 
3.858,00 RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

48 

OBJETO 

SAX ALTO MIB. PARAFUSOS DE AÇO INOXIDAVÉL. MOLAS TIPO AGULHA APOIO DO 
POLEGAR ESQUERDO METALICO CHAVE DE SIB GRAVE ARTICULADA CHAVE DE FÁ 
AGUDO. CORTIÇA NATURAL. MADREPEROLA ORIGINAL. PORTA LIRA. BOQUILHA 
COMPLETA NIQUELADO ESTOJO DE MADEIRA(EXTRA LUXO) E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 
1.060,00 
1.070,00 
1.110,00 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL SHELTER 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA DOLPHIN 

49 

OBJETO 

SAX TENOR SIB. PARAFUSOS DE AÇO INOXIDAVÉL. MOLAS TIPO AGULHA APOIO DO 
POLEGARESQUERDO METALICO CHAVE DE SIB. GRAVE ARTICULADA CHAVE DE FÁ 
AGUDO. CORTIÇA NATURAL. MADREPEROLA ORIGINAL. PORTA LIRA. BOQUILHA 
COMPLETA NIQUELADO ESTOJO DE MADEIRA(EXTRA LUXO) E KIT LIMPEZA. 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 
1.090,00 
1.100,00 
1.460,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL SHELTERL 

50 

OBJETO 
SAXFONE BARÍTONO EM MIB. APOIO DO POLEGAR REGULAVÉL. CHAVE DE FÁ AGUDO E 
LÁ REGULAVÉL. CURVA SUPERIOR DESTACAVEL CAMPANA REMOVIVÉL BOQUILHA 
COMPLETA. ESTOJO DE MADEIRA (EXTRA LUXO) E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 

QUASAR 
UNID 

3.353,00 
3.530,00 EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

35 

OBJETO 
TECLADO 61 TECLAS, 108 TIMBRES + 12 KITS DE BATERIA, 01 KIT DE EFEITO SONORO, 359 
TIMBRES X GLITE OPCIONAL, 32 POLIFONIA, 106 ESTILOS PRESENT + MEMORIA FLACH, 
ACOMPANHA PORTA PARTIDURA E MANUAL. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

MICHAEL 

UNID 
603,50 
710,00 
730,00 

CENTRO MUSICAL LTDA YAMAHA 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL YAMAHA 

36 

OBJETO TRIANGULO 30 CM COMPLETO 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

MUSIC 

UNID 
11,80 
14,10 
25,30 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA IZZO 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS LIVERPOOL 

37 

OBJETO TRIANGULO 35 CM, CROMADO 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

LIVERPOOL 

UNID 
24,00 
25,00 
26,20 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL BNB 

CENTRO MUSICAL LTDA MUSIC 

38 

OBJETO VIOLÃO ELETRIFICADO, 6 CORDAS, COM CABO PARA INTERLIGAÇÃOCOM CAIXA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

VOGGA  

UNID 
220,00 
223,00 
232,00 

CENTRO MUSICAL LTDA TEGINA 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL MEMPHIS 

39 

OBJETO ZABUMBA 20 X 20 MADEIRA PELE NYLON 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

BNB 

UNID 
129,00 
134,00 
210,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

L.F GOMES M – NOTA MUSICAL MUSIC 

40 

OBJETO FLAUTIM EM DO (PICOLO) CORPO E CABEÇA DE GANATILHA COM CHAVES PRATEADAS 
COM MECANISMOS DE “e” MODPROFICIONAL COM ESTOJO E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
1.630,00 
2.800,00 
4.500,00 

CENTRO MUSICAL LTDA YAMAHA 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

41 

OBJETO 
FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ. SISTEMA BROEHM. PARAFUSOS DE AÇO INOXIDAVÉL 
ACABAMENTO PRATEADA MECANISMO DEMI ESTOJO DE MADEIRA(SUPER LUXO) E KIT 
DE LIMPEZA. 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
 
 Classificadas 

QUASAR 

UNID 
373,00 
530,00 GD IND. COM. C. ASS. LTDA DOLPHIN 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL MICHAEL 



7
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

 
CENTRO MUSICAL LTDA 2ª Classificada WERIL 11.200,00 

51 

OBJETO 
TROMPA FA/SIB. CAMPANA 0310 MM REMOVIVÉL. CALIBRE 012, 00MM, 4 VALVULAS 
ROTATIVAS APOIOS REGULAVEIS, LAQUEADA ESTOJO, ACESSORIOS E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
1.400,00 
1.480,00 
2.200,00 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL SHELTER 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA DOLPHIN 

52 

OBJETO 
TROMPA MIB (SAX HORN) ARMAÇÃO EM MIB LAQUEADO. ESTOJO DE MADEIRA (EXTRA 
LUXO) E KIT DE LIMPEZA. 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS  

UNID 
500,00 
550,00 

   1.800,00 
RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

53 

OBJETO 

TROMPETE EM SIB. CAMPANA 124MM. CALIBRE (ML) 11,70MM VALVULAS NIQUELADAS . 
POMPA GERAL ARRENDONDADA. DEDEIRA NA PRIMEIRA POMPA. ANEL REGULAVÉL NA 
TERCEIRA POMPA. ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE MADEIRA(SUPER LUXO) E KIT 
LIMPEZA.   
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 

470,00 
520,00 
740,00 

 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL MICHAEL 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

54 

OBJETO 
CORNET. AFINAÇÃO EM SIB. CAMPANA 151MM. CALIBRE (S) 11,70MM VALVULAS EM AÇO 
INOXIDAVÉL. TUBOS DE ENCAIXE DAS POMPAS EM ALPACA. GATILHO NA TERCEIRA 
POMPA. ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE MADEIRA(SUPER LUXO) E KIT LIMPEZA. 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR  

UNID 
889,00 

1.100,00 
1.450,00 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL WERIL 

55 

OBJETO 
FLUGEHORN. AFINAÇÃO EM SIB.CAMPANA 151MM. CALIBRE(S) 11,00MM VALVULAS EM 
AÇO INOXIDAVEL.TUBOS DE ENCAIXE DAS POMPAS EM ALPACA. GATILHO NA TERCEIRA 
POMPA. ACABAMENTO NIQUELADOESTOJO DE MADEIRA (EXTRA LUXO) E KIT LIMPEZA 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 
489,00 
490,00 
910,00 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS QUASAR 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL MICHAEL 

56 

OBJETO 

TROMBONE TENOR EM SIB CAMPANA 216MM. CALIBRE (L) 13,90MM 4 CANOS DE 
EMBOCADURA ADICIONAIS KIT DE LIMPEZA TUBOS DE ENCAIXE DAS POMPAS EM 
ALPACA. CAMPANA INTEIRIÇA EM LATÃO AMARELO. ACABAMENTO NIQUELADO 
ESTOJO  

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
1.819,00 
2.300,00 
3.200,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

57 

OBJETO 

TROMBONE BAIXO AFINAÇÃO EM SIB/FA/SOL/RE CAMPANA 267 EM ALPACA POMPA 
ADICIONAL DE RE. CALIBRE INTERNO 14,30MM. 3 CANOS DE EMBOCADURA ADICIONAIS. 
2 VALVULA O.E.THAYER (COM FLUXO E AR AXIAL). KIT LIMPEZA. TUBOS DE ENCAIXE 
DAS VOLTAS POMPAS EM ALCAPA LAQUEADO ESTOJO DE MADEIRA (EXTRA LUXO) 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 

1.900,00 
2.000,00 
3.100,00 

 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS DOLPHIN 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

58 

OBJETO 
BOMBADINO EM DÓ CAMPANA 280MM. POTA LIRA CALIBRE 14,50MM ACABAMENTO 
NIQUELADO KIT DE LIMPEZA ESTOJO DE MADEIRA (EXTRA LUXO 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
1.651,00 
1.652,00 
2.700,00 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA DOLPHIN 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

 

59 

OBJETO 
TUBA ¾ MIB CAMPANA 368MM. POTA LIRA CALIBRE 17,00MM. LAQUEADO 
KIT DE LIMPEZA ESTOJO DE MADEIRA (SUPER LUXO) 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

EMETHODS DO BRASIL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

SONIDOS 

UNID 
5.200,00 
5.250,00 
6.800,00 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

L.F. GOMES M – NOTA MUSICAL WERIL 

60 

OBJETO 
TUBA 4/4 SIB(SIFONICA) TAMANHO 4/4. CAMPANA 482MM. CALIBRE 18,50MM – 19,50MM. 
PORTA LIRA LAQUEADO KIT DE LIMPEZA ESTOJO DE MADEIRA (SUPER LUXO) 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
4.370,00 
4.800,00 
7.800,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

61 

OBJETO 
SOUSAFONES SIB CAMPANA 650MM. CALIBRE 18,50MM. CONJUNTO DE VALVULAS 
REMOVIVEIS LAQUEADO KIT DE LIMPEZA ESTOJO DE MADEIRA (SUPER LUXO) 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
4.300,00 
4.400,00 
 1.000,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

62 

OBJETO 

TÍMPANOS CNJUNTO DE TRES PEÇAS. UMA PEÇA DE 26 POLEGADAS: UMA PEÇA DE 29 
POLEGADAS: UMA PEÇA DE 32 POLEGADAS. CUPULA EM FIBRA COLUNAS FIXADAS 
DIRETAMENTE NA CUPULA 06 (SEIS) COLUNAS NA ESTRUTURAPEDAL HIDRAULICO. 
CONJUNTO DE BAQUETAS 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
17.000,00 
17.100,00 
23.000,00 

CENTRO MUSICAL LTDA WERIL 

EMETHODS DO BRASIL LTDA J JOG 

63 

OBJETO 

CAIXA CLARA MEDIDAS 14 x 13CM. ARO EM AÇO CROMADO. FUSTE EM AÇO INOXIDAVEL 
PARUSOS E AFINAÇÃO CROMADOS CHAVE DE AFINAÇÃO. 1 PELE RESPOSTA COM 75 
MICRA. CARRIER (COLETE NA COR PRETA) ESTEIRA COM 36 FIOS. BAQUETAS DE 
MADEIRA COM PONTEIRA DE NYLON 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
261,00 
330,00 
348,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

64 

OBJETO 

CAIXA TENOR MEDIDAS 14 x 60CM FUSTE DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIESTER 
BRANCO PEROLADO. ARO DE METAL NA COR PRETA. 01 PELE POROSA CO 250 MICRA 01 
PELE RESPOSTA COM 75 MICRA. CARRIES (COLETE NA COR PRETA) ESTEIRA 36 FIOS COM 
ESTICADOR AUTOMATICO 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
 

1ª Classificada 

QUASAR 
UNID 

409,00 
549,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

65 

OBJETO 

TAROL (REPIQUE) MEDIDAS 14 x 8CM. ARO EM AÇO INOXIDAVEL. FUSTE EM AÇO 
INOXIDAVEL PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADOS CHAVE DE AFINAÇÃO 01 PELE 
BATEDEIRA 190 ICRA 1 PELE RESPOSTA 75 MICRA ESTEIRA 36 FIOS. BAQUETAS DE 
MADEIRA COM PONTEIRA DE NAYLON 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
 

1ª Classificada 

QUASAR 
UNID 

92,00 
94,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

66 

OBJETO 
PRATO SUSPENSO PRATO DE BRONZE 20”. SUPOSTE, CAPA E BAQUETAS. ACABAMENTO 
LAQUEADO 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

ORION 

UNID 
342,00 
349,00 
400,00 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA ORION 

67 
OBJETO 

BOMBO SINFONICO DE 36x22 POLEGADAS  COM ACABAMENTO NA COR BRANCA COM 
CAPA ACOMPANHADO ESTANTE E BAQUETAS 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 



8 Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

Diário Oficial

 
OBSERVAÇÕES II: 
 

LICITANTE S. P. VILARINHO DISTRIBUIDORA 
CNPJ 34.967.265./ 0001-85 
INSC. ESTADUAL 19.413.708-2 
CONTATO (86) 3223-9626 
ENDEREÇO RUA DR. AREA LEÃO Nº 1034 – B. N.S. DAS GRAÇAS 
CIDADE TERESINA – PI – CEP – 64.000-310 
E-MAIL spvilarinhome@hotmail.com 

     

LICITANTE G.D. INDUSTRIA E COM. DE CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS LTDA 
CNPJ 11.225.889/0001-21 
INSC. ESTADUAL 19.471.398-9 
CONTATO (86) 9938 – 2467 
ENDEREÇO RUA TOTE CARVALHO Nº 365 – B. MONTE CASTELO 
CIDADE TERESINA – PI  CEP – 64017-390 
E-MAIL gdindustria@hotmail.com 

                                                

LICITANTE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 
CNPJ 08.979.527/0002-00 
INSC. ESTADUAL 29.405.134-1 
CONTATO (62) 3095 – 2737 
ENDEREÇO 103N – AV. JK Nº 157 – ACNO I – CONJ 01 –Lt.24 – Sl. 06 PLN DIR. NOR 
CIDADE PALMAS – TO – CEP – 77.001- 014 
E-MAIL rorizweb@rorizweb.com.br 

 

LICITANTE DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA. 
CNPJ 05.312.143/0001-52 
INSC. ESTADUAL 19.451.182-0 
CONTATO (86) 3221 – 1315 – 3218 - 3120 
ENDEREÇO AV. INDUSTRIAL GIL MARTINS Nº 1480 – QD. A CS 05 B. TABULETA 
CIDADE TERESINA – PI – CEP – 64.000-000 
E-MAIL Departamento_ltda@yahoo.com.br 

 

LICITANTE EMETHODS DO BRASIL LTDA. 
CNPJ 09.077.444./0001-08 
INSC. ESTADUAL 90.418.208-77 
CONTATO (41) 3569 – 4636 – FAX – (41) 3205 – 3685 

ENDEREÇO RUA BUENOS AIRES Nº 444 – CONJ. 61 B. BATEL 
CIDADE CURITIBA – PR – CEP – 80.250 – 070 
E-MAIL emethods@uol.com.br 

 
 

LICITANTE L.F. GOMES MARTINS – NOTA MUSICAL 
CNPJ 41.263.179/0001-57 
INSC. ESTADUAL 19.422.581-0 
CONTATO (86) 3221 – 4803 
ENDEREÇO RUA RUI BARBOSA Nº 242 – CENTRO 
CIDADE TERESINA – PI – CEP- 64.0001-090 
E-MAIL notamusicalteresina@hotmail.com 

 

LICITANTE CENTRO MUSICAL LTDA 
CNPJ 41.257.130/0001-91 
INSC. ESTADUAL 19.420.978-4 
CONTATO (86) 3221 – 4413 
ENDEREÇO RUA RUI BARBOSA Nº 29N – CENTRO 
CIDADE TERESINA – PI – CEP- 64.000-090 
E-MAIL centromusical@uol.com.br 

OF.  833

 
RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 

1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
3.599,00 
5.900,00 
6.490,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

EMETHODS DO BRASIL LTDA SONIDOS 

68 

OBJETO 
BOBO MEDIDAS 30CM x 22” ARO METALICO CROMADO. FUSTE EM AÇO INOX 
PARAFUSOS DE AFINAÇAO CROMADOS CHAVE DE AFINAÇAO. 2 PELES 
BATEDEIRAS 250 MICRA. 2 MAÇANETAS DOIS TALABARDES 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

QUASAR 

UNID 
205,00 
210,00 
230,00 

CENTRO MUSICAL LTDA BNB 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA BNB 

69 

OBJETO 
ESTANTE PARA REGENTE EM MADEIRA COM TRES PONTOS DE REGULAGEM. COM PORTA 
INSTRUMENTO ARMAÇAO EM AÇO INOXIDAVEL 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

HUNTER 

UNID 
105,00 
180,00 
195,00 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA RMV 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS RMV 

70 

OBJETO 
ESTANTE PARA PARTITURAS ALTURA COM DOIS PONTOS DE REGULAGEM. AÇO 
INOXIDAVEL. COR PRETA 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

DOLPHIN 

UNID 
32,00 
50,00 
60,00 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA RMV 

CENTRO MUSICAL LTDA HUNTER 

71 

OBJETO METRÔNOMOS 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

DOLPHIN 

UNID 
43,00 
44,00 
80,00 

CENTRO MUSICAL LTDA DOLPHIN 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA GIANINI 

72 

OBJETO AFINADORES 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

CENTRO MUSICAL LTDA Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

PHOENIX 

UNID 

54,00 
55,00 

117,65 
 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA GIANINI 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS DOLPHIN 

73 

OBJETO 

VIOLÃO ACUSTICO COR NATURAL TAMANHO 38”.06 (SEIS CORDAS: AÇO OU NAYLON 
TAMPO:”LINDEN PLYWOOD”. LADO DE FUNO:”LINDEN PLYWOOD”. BRAÇO “MAPLE 
WOOD”. DIMENÇÕES APROXIMADAMENTE 36x95x97CM (AxLxP) PESO LIQ. 
APROXIMADAMENTE1,5KG.GARANTIA DO FORNECEDOR DE 01 ANO 
EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID VALOR(R$) 

RORIZ INSTRUMENTOS  MUSICAIS Vencedora 
1ª Classificada 
2ª Classificada 

VOGGA 

UNID 
120,00 
122,00 
234,00 

CENTRO MUSICAL LTDA MEMPHIS 

GD IND. COM. C. ASS. LTDA GIANINI 

 
OBSERVAÇÕES I: 
 

• A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de 
liberação; 

 

• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o 
planejamento realizado para o exercício vigente; 

 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos 
orçamentários; 

 

• A Ata de Registro Nº -----/10 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no 
teor contido no Processo Nº 00.000.----/09 – CCEL/SEAD. 

 



9
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº.AA.130.1.003384/10 - 00/SEMAR –
Dispensa de licitação
Contrato - nº. 035/2010 que entre si celebram o Governo do Estado do
Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a
empresa Destaque Comunicação Visual (M.N. Associados).
Objetivo: Aquisição de Serviços de Publicidade para esta SEMAR.
Valor do Contrato: R$ 82.200,00(oitenta e dois mil e duzentos reais).
Contratante: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos.
Contratada: Destaque Comunicação Visual (M.N. Associados).
Prazo de Execução e Prazo de Vigência do Contrato: O prazo de execução
do presente contrato é até 31/12/2010, prazo de vigência do crédito
orçamentário. A vigência do contrato é de 12 meses.

Teresina 27 de Julho de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº.AA.130.1.003871/10 - 30/SEMAR –
Dispensa de licitação – Pregão Nº.34/2010(CCEL/SEAD).
Contrato - nº. 034/2010 que entre si celebram o Governo do Estado do
Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a
empresa Gráfica e Papelaria Elite (Matos e Carvalho Ltda).
Objetivo: Aquisição de Materiais Gráficos para esta SEMAR.
Valor do Contrato: R$ 1.400,00(mil e quatrocentos reais).
Contratante: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos.
Contratada: Gráfica e Papelaria Elite (Matos e Carvalho Ltda).
Prazo de Execução e Prazo de Vigência do Contrato: O prazo de execução
do presente contrato é até 31/12/2010, prazo de vigência do crédito
orçamentário. A vigência do contrato é de 12 meses.

Teresina 27 de Julho de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº AA.130.1.003902/10 - 34/SEMAR –
Dispensa de licitação – Liberações Nº. 2767/2010, 2768/2010 e 2769/
2010 – Pregão Nº.054/2009(CCEL/SEAD).
Contrato - nº. 031/2010 que entre si celebram o Governo do Estado do
Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a
empresa G.D. Indústria e Comércio de Confecções e Acessórios ltda.
Objetivo: Fornecimento de Fardas para esta Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR
Valor do Contrato: 224.200,00(duzentos e vinte e quatro mil e duzentos reais)
Contratante: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos.
Contratada: G.D. Indústria e Comércio de Confecções e Acessórios ltda.
Prazo de Execução e Prazo de Vigência do Contrato: O prazo de execução
do presente contrato é até 31/12/2010, prazo de vigência do crédito
orçamentário. A vigência do contrato é de 12 meses.

Teresina 27 de Julho de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº. AA.130.1.003908/10 - 90/SEMAR –
Dispensa de licitação – Liberações Nº. 2703/2010, 2704/2010, 2705/
2010 E 2706/2010 – Pregão Nº.08/2010(CCEL/SEAD).
Contrato - nº. 032/2010 que entre si celebram o Governo do Estado do
Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a
empresa Comercial Sales Ltda.
Objetivo: Aquisição de Material de Limpeza e Conservação para esta SEMAR.
Valor do Contrato: 247.778,00(duzentos e quarenta e sete mil setecentos
e setenta e oito reais).
Contratante: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos.
Contratada: Comercial Sales Ltda.
Prazo de Execução e Prazo de Vigência do Contrato: O prazo de execução
do presente contrato é até 31/12/2010, prazo de vigência do crédito
orçamentário. A vigência do contrato é de 12 meses.

Teresina 27 de Julho de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO DE DENÚNCIA

CONVÊNIO  Nº DIF/TT nº 287/2007
PROCESSO: 50600.011749/2007-76
PARTICIP ANTES: CONCEDENTE: Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes, inscrito no CNPJ/MF sob nº 04.892.707/0001-
00. CONVENENTE:  Governo do Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob nº
06.553.481/0001-49, por intermédio da Secretaria de Estado dos Transportes
– SETRANS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.809.355/0001-38;
ESPÉCIE: Termo de Denúncia ao Convênio de Cooperação Técnica e
Financeira, para Acompanhamento e Fiscalização das Obras da Ferrovia
Transnordestina no Estado do Piauí.
FUNDAMENT O LEGAL : Cláusula Quinta e parágrafos do Termo de
Convênio DIF/TT nº 287/2007;
EFICÁCIA: Este Termo Aditivo terá eficácia a partir da data de sua
publicação no Diário Oficial da União;
DATA DA ASSINATURA: 29.06.2010;
ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO PAGOT e GERALDO LOURENÇO
DE SOUZA NETO, pala CONCEDENTE e ALEXANDRE DE CASTRO
MOURA pela CONVENENTE.

OF.  886

Processo Administrativo - nº.AA.130.1.003903/10 - 90/SEMAR –
Dispensa de licitação – Liberação Nº. 2753/2010 – Pregão Nº.35/
2010(CCEL/SEAD).
Contrato - nº. 033/2010 que entre si celebram o Governo do Estado do
Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a
empresa B & G Distribuidora de Alimentos Ltda.
Objetivo: Fornecimento de Quentinhas para esta SEMAR.
Valor do Contrato: R$ 147.120,00(cento e quarenta e sete mil cento e
vinte reais).
Contratante: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos.
Contratada: B & G Distribuidora de Alimentos Ltda.
Prazo de Execução e Prazo de Vigência do Contrato: O prazo de execução
do presente contrato é até 31/12/2010, prazo de vigência do crédito
orçamentário. A vigência do contrato é de 12 meses.

Teresina 27 de Julho de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  733

������������	
��������
���
������������
���	
������	
�����������
��������	�


����������������������

��
���������������
�����
�����	����������
����������������
��
��
���������������
�����������
�����
����

��
��
������
�����
�
	
��

��
�����		�����
�
	
��

��������������������	�
���	�

�
� �����������	�����
��
	�����
��
���
����
��
	��
���������
� ������ ����� ���
�� 
 �� 
�!� ��� 
 �� � 
 � ����
�� 
 �� 
 �� ��
�� 
 " #$����

��� ��
 �!���������
%
&'(�
%
$����)����
�
$���*�+	���
�!"#$!,
�-����
.��/0123
�
�4��
���
�5��
�
6�4�4�758��
6�
�9.��4�
!����
��
�� ��	:�
	����;
5�

<3�9�
634
��=�4��34
.�38�440��4�
��	
�
��
�
��������	
�����
������
�
���������
������
�%&'()*�+!,$!+*-* ��
���
�">����
	����
�*.!'��/��'�&?�;&'
����5��
9�@;
A0�5B�5�34
�
4���5��
�
A0���3
����4
�
8�5A0�5��
8�5��-34��
�0)1� �44�@-�
<�5�@
.��C=��<3
D5�83
����
�E
%
	��
���������

��

�
���2�����3�
���2�

�(41
�F� ���
�� ���	
����'E'
����
5�
E��;
6�
E��'?��'E';
.C=�
�&
�
�'!+())!��-%#,#)"'*"#$!�5G
'��&���'E'�+�������
�'(56!��'()(,+#*.
5G
'E���'E'�+�������
�07("!,
 �=�4��3
6�
���H34

<0�0��4
835�����HI�4
�


	���
��
�
�J+���
��
��
��*�+	���
$�8�
����<�8�6�
3
�K����3
���8��@
����'E';
5�
J0����
�3@05�
L
���9
E&�;
356�
4�
@7,
 M
��';'';
@���L4�
 M

�;�'
�63�4
����4
�
53-�5��
8�5��-34��
�<���34
9�5��634
�
.�����
.0N@�8�HO3
���
5�
E��;
6�
E��'?��'E'�
�5<3�9�HI�4,
��	�+����


�8*��!6!��*0'*.9�,����:�����#'*7;���<�1�����=����
('()#,*����#*8>���3'*)#.����*#?*��!)"*.�:@�
�!,() �A�@<B�:��:�CD�=������%*#.,
6�.@�5P0�4.��N�

OF.  469



10 Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

Diário Oficial

AVISO DE ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2010

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI torna público
para o conhecimento dos interessados que fica adiada a data de abertura
da licitação do Edital da CONCORRÊNCIA  n° 003/2010, que tem como
objeto a construção da Adutora Dom Inocêncio, município de São João
do Piauí, para o dia 30 de agosto de 2010 às 9 horas, para complementação
de documentos. A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 27 de julho de 2010.

MARIA MEDIANEIRA DE S. N. MIRANDA
Coordenadora de Licitações em exercício

OF.  1067

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO ADITIV O 001
AO CONTRATO 020/2009

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.° 01074/2010-Defensoria
Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Renovação locação de (10) vagas estacionamento situadas
à Rua Areolino de Abreu, nº 1269, Centro-Norte, Teresina-PI.
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: Estacionamento Dassis Cajubá da Costa Brito Filho
VALOR : R$ 1.051,80 (mil e cinquenta e um reais e oitenta centavos) mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  439

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 039/2010

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIVO N° 01025/2010-Defensoria Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art.24, inciso VIII, da Lei n° 8.666/93
OBJETO: Contrato com o Banco do Brasil S/A para prestação de
serviços bancários para realização das inscrições do X Teste Seletivo
de Estagiários da DPE-PI.
VALOR TOTAL ESTIMADO : R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 12
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  436

 Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação nº 217/10
Processo nº 1498/10
Objeto: Material de Laboratório.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  689

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO DO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N° 014/2010

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na

matéria publicada na página 11 da edição n° 137 do dia 21-07-2010,

onde se lê “EXTRATO DO CONTRATO”, leia-se EXTRATO DO

TERMO ADITIVO”, e “Data da Assinatura: 30-07-2010”, leia-se “Data

da Assinatura: 01-07-2010:”.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 1.077/2008;

Concorrência: n° 019/2008;

Contrato: n° 046/2009;

Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;

Contratada: Construtora HIDROS Ltda;

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;

Cláusula Segunda: Será adicionado em R$ 2.260.002,84 (dois milhões,

duzentos e sessenta mil, dois reais e oitenta e quatro centavos),

conforme planilha expedida pela Coordenação de Obras e Barragens,

com fundamento através do art. 65, § 1º da Lei 8.666/93, alterações e

demais legislações pertinentes;

Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí/IDEPI/Banco do Brasil S/A;

Data da Assinatura: 27-07-2010;

Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Francisco Átila de Araújo

Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Paulo Marcelino Macedo Tavares, pela

Construtora HIDROS Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 075/2010;

Convite: n° 007/2010;

Contrato: n° 030/2010;

Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;

Contratada: ENGECOR-Engenharia e Representação Ltda;

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;

Objeto: Serviços de elaboração do Projeto Básico da Barragem de

Amortecimento e Dissipação de Energia à jusante da Barragem Principal

da Barragem Marruá, Município de Patos do Piauí-PI;

Valor: R$ 147.898,94 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa

e oito reais e noventa e quatro centavos);

Prazo: 03 (três) meses;

Fonte de Recursos: Ministério da Integração Nacional e Governo do

Estado do Piauí;

Data da Assinatura: 13-05-2010;

Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Francisco Átila de Araújo

Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Marcelo Costa Napoleão do Rego Filho,

pela ENGECOR-Engenharia e Representação Ltda.

OF.  1061



11
Diário Oficial

Teresina - Quinta-feira, 29 de julho de 2010 • No  143

CIALNE INDÚSTRIA  DE ALIMENT OS S/A - Companhia Fechada -
CNPJ Nº 11.072.849/0001-97 - NIRE 22300008251 - ATA DA
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 01 DE
JULHO DE 2010 (Lavrada sob a forma de sumário, conforme facultado
pelo parágrafo primeiro do artigo 130 da Lei nº 6.404/76). 1. Local, data
e hora: às 9h00min do dia 01 de julho de 2010, na sede social da
Companhia, na cidade de Teresina, Estado do Piauí na Rodovia BR 316,
Km 18, S/N, (Teresina-Picos) no lugar Junco Data São José do Junco,
Zona Rural, CEP 64.032-075. 2. Presenças: Acionistas representando
100,00% do Capital Social, conforme atestam assinaturas no Livro de
Presença de Acionistas. 3. Convocação: Dispensada, em face de
presença da totalidade dos acionistas da Companhia, nos termos do
artigo 124, parágrafo quarto, da Lei nº 6.404/76. 4. Mesa: Francisco de
Araújo Carneiro, Presidente; Daniela Carneiro Bastos, Secretária. 5.
Ordem do Dia: (i) Aprovar a proposta de aumento do capital social em
R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais), mediante a emissão de 8.000.000
(oito milhões) de novas ações sem valor nominal; e (ii) Aprovar a
alteração do artigo 4º do Estatuto Social para adequá-lo ao novo valor
do capital e ao novo número de ações da Companhia. 6. Deliberações:
6.1. Em questão de ordem: Autorizar a lavratura da presente ata sob a
forma de sumário, omitidas as assinaturas dos acionistas presentes,
nos termos do art. 130 da Lei nº 6.404/76. 6.2. Em Assembléia Geral
Extraordinária, foi deliberado pela unanimidade dos acionistas presentes:
6.2.1. Aumentar o capital social em R$ 8.000.000,00 (oito milhões de
reais), mediante a emissão de 8.000.000 (oito milhões) de novas ações
ordinárias nominativas e sem valor nominal as quais são subscritas
neste ato, em sua totalidade, pelo valor unitário de R$ 1,00 (um real),
conforme Boletim de Subscrição anexo à presente ata (Anexo I), pela
COMPANHIA DE ALIMENTOS DO NORDESTE - CIALNE, sociedade
por ações, inscrita no CNPJ sob o nº 07.220.874/0001-01, com sede e
foro no Município de Fortaleza, Estado do Ceará, na Av. Presidente
Costa e Silva nº 2067, Mondubim, cujos atos constitutivos estão
arquivados na Junta Comercial do Estado do Ceará - JUCEC sob o
NIRE nº 233.0000.387-0, neste ato representada por seu Diretor
Presidente, Francisco de Araújo Carneiro, brasileito, casado, industrial,
inscrito no CPF sob o nº 000.331.703-04, portador da carteira de
identidade nº 890600202867-0 SSP/CE, a qual ingressa na Sociedade.
6.2.2. Os atuais sócios, todos presentes à Assembléia Geral, renunciam
expressamente ao  direito de  preferência na subscrição das novas
ações, anuindo com a subscrição integral das mesmas pela sócia
ingressante. 6.2.3. A integralização das ações subscritas pela
COMPANHIA DE ALIMENTOS DO NORDESTE - CIALNE se dará da
seguinte forma: (i) 3.252.515 (Três milhões, duzentos e cinqüenta e dois
mil, quinhentos e quinze) ações, no valor de R$ 3.252.515,00 (Três
milhões, duzentos e cinqüenta e dois mil, quinhentos e quinze reais),
são integralizadas neste ato, mediante a capitalização de créditos detidos
pela subscritora junto à Sociedade, provenientes de mútuos financeiros
realizados, conforme saldo existente na escrita contábil da Sociedade
em 30 de junho de 2010. (ii) 1.724.332 (um milhão, setecentos e vinte e
quatro mil, trezentos e trinta e duas) ações, no valor de R$ 1.724.332,00
(um milhão, setecentos e vinte e quatro mil, trezentos e trinta e dois
reais), são integralizadas neste ato, mediante a capitalização de créditos
detidos pela subscritora junto à Sociedade, decorrentes de venda de
matéria-prima, conforme consta na contabilidade da Sociedade em 30
de junho de 2010. (iii) 3.023.153 (três milhões, vinte e três mil, cento e
cinqüenta e três) ações, no valor de R$ 3.023.153,00 (três milhões, vinte
e três mil, cento e cinqüenta e três reais), as quais deverão ser
integralizadas, sob as penas da Lei, no prazo de 365 (trezentos e sessenta
e cinco dias) a contar da realização da presente Assembléia, em moeda
corrente nacional ou mediante a capitalização de créditos que a
subscritora venha a deter junto à Sociedade neste prazo. 6.2.4. Em face
do aumento de capital realizado, nos termos das deliberações
antecedentes, o artigo 4º do Estatuto Social da Companhia passa a
vigorar da seguinte forma: “Artigo 4º - O capital social é de R$
14.000.000,00 (quatorze milhões de reais), dividido em 14.000.000
(quatorze milhões) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal”.
7. Dissidências: Não houve dissidências, protestos, propostas ou
declarações de votos dos acionistas. 8. Parecer do Conselho Fiscal:
Não há Conselho Fiscal permanente e nem foi instalado no presente
exercício. 9. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi a presente
ata lavrada, e depois de lida, aprovada e assinada por todos os acionistas
presentes. Confere com o original lavrada em livro próprio. Teresina, 01
de julho de 2010. Francisco de Araújo Carneiro - Presidente, Daniela
Carneiro Bastos - Secretária, COMPANHIA DE ALIMENT OS DO
NORDESTE - CIALNE - Francisco de Araújo Carneiro - Diretor
Presidente. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ - CERTIFICO
O REGISTRO EM: 19/07/2010 SOB O  Nº 249182 - Protocolo: 10/322267-
7, DE 14/07/2010. Empresa: 22 3 0000825 1 - CIALNE INDÚSTRIA DE
ALIMENTOS S/A. JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO - SECRETÁRIO-
GERAL.

P.P.  11844

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 26/2010

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO (A) : GRUPO MATIZES. OBJETO: transferência de
recursos financeiros tendo em vista a realização de atividades culturais
da “6° Semana do Orgulho de Ser”; VALOR: ONDE SE LÊ: R$5.000,00
LEIA-SE:  20.000,00(vinte mil reais), em parcela única, por conta da
seguinte dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 1721, Elemento de
Despesa: 3390.39 e Fontes de Recursos: 00 VIGÊNCIA:  O presente
termo tem vigência a partir de sua assinatura e término com o transcurso
do prazo de 60 (sessenta) dias; DATA DE ASSINATURA 25/06/2010

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  17

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº29/2010

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO (A) : PREFEITURA DE ALEGRETE DO PIAUÍ.
OBJETO: transferência de recursos financeiros tendo em vista a
realização da II Festival de Cultura do Município de Alegrete do Piauí;
VALOR: R$ 20.000,00(vinte mil reais), em parcela única, por conta da
seguinte dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2014 Elementos de
Despesa: 3340.41 e Fontes de Recursos: 00 VIGÊNCIA:  O presente
termo tem vigência a partir de sua assinatura e término com o transcurso
do prazo de 60 (sessenta) dias; DATA DE ASSINATURA 02/07/2010

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 30/2010

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO
(A):. COMPANHIA ARTEIROS DE TEATRO OBJETO: transferência de
recursos financeiros tendo em vista a realização de uma apresentação
teatral; VALOR: R$ 2.000,00(dois mil reais), em parcela única, por conta da
seguinte dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 1652, Elemento de
Despesa: 3390.39 e Fontes de Recursos: 00 VIGÊNCIA:  O presente termo
tem vigência a partir de sua assinatura e término com o transcurso do
prazo de 60 (sessenta) dias; DATA DE ASSINATURA 08/07/2010

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 31/2010

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC.
CONVENIADO (A) : Fundação Cultural Educacional Ambiental
Pesquisa e Estatística Barão de Itararé; OBJETO: transferência de
recursos financeiros como apoio ao desenvolvimento do projeto ;
VALOR: R$ 5.000,00(cinco mil reais), por conta do Projeto/Atividade:
1649, Elemento de Despesa: 339039 e Fonte de Recurso 00. VIGÊNCIA:
O presente termo tem vigência a partir de sua assinatura e termino no
percurso do prazo de três anos; DATA DE ASSINATURA 09/07/2010

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

OF.  18

COMUNICADO

A Associação Cascavelense de Empreendedores, portadora do
CNPJ n° 05.741.196/0001-99, torna público que recebeu a Licença
de Instalação e requereu à SEMAR/PI a Licença de Operação (LO),
para o Condomínio Laranjeiras , no município de Baixa Grande do
Ribeiro. Teresina, 22 de julho de 2010.

A Construtora Sucesso, portadora do CNPJ n° 09.5888.906/
0001-43, torna público que requereu junto a SEMAR a Licença
Previa (LP) para a Usina de Asfalto no município de Floriano- PI.
Teresina, 22 de julho de 2010.

P.P.  11843

O U T R O S


